
令和２年８月７日

３年生生徒及び保護者の皆様へ

八峰町立八峰中学校

校長 菊 地 天

令和２年度 修学旅行の取りやめ（中止）について

暑い日が続きますが、いかがお過ごしでしょうか。生徒の皆さんは地域未来塾で元気な様子を見か

けていますので、有意義な夏休みを過ごしていることと思います。保護者の皆様におかれましては、

日頃より本校の教育活動及びＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜り、改めて感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染拡大につきましては、連日報道から目を離されない状況が続いております。

一時的に小康状態になったかに思われましたが、緊急事態宣言解除後には再び感染拡大傾向にあると

思われます。大都市部から地方へ、中年・高齢層から若年層へ、夜の町関連から職場・学校や家庭そ

して市中へと感染が広がっています。今後、どのような状況になっていくのか予測不能で不安に駆ら

れる毎日のように思われます。

このような様々な状況を憂慮し、１０月に延期していた３年生修学旅行の可否についてアンケート

調査を行い保護者説明会を開催いたしました。それを受けて八峰町教育委員会と相談のうえ、様々な

リスクの回避と当初の目的を達成することが非常に難しいことから、今年度の３年生修学旅行は取り

やめ（中止）にすることにしました。アンケート調査の概要や保護者説明会の内容、取りやめ（中止）

に至った経緯などついては、裏面の記載事項をご参照ください。

現在、旅行代理店を通してキャンセル料の発生はないことを確認しています。ただし、旅行代理店

の旅行企画代金や旅行積立金返金振り込みの手数料がかかることから、これら諸経費の負担について

八峰町教育委員会へ相談しているところです。詳細につきましては、後日改めてお知らせいたします。

なお、代替案としまして、日帰りでの校外学習を実施したいと考えております。

コロナ禍の社会情勢、諸事情等をお汲みとりいただき、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し

上げます。

※お問い合わせなどございましたら、遠慮なく学校（☎７６－３９７２）までご連絡ください。


